
* KUJMXOPYYOMH* 
KUJMXOPYYOMH 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace VI 

 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Novostavba dílen Integrované střední školy v Hodoníně  
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 06. 10. 2023 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
Dotaz č. 1/VI: 
Ve smlouvě o dílo, čl. VII, odst. 2 je uvedeno, že: Cena za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této 
smlouvy bude hrazena postupně po částech, které odpovídají splnění jednotlivých milníků dle přílohy č. 
1 této smlouvy. 
Dovolujeme si zadavatele požádat, aby upravil způsob fakturace tak, že bude probíhat měsíčn ě dle 
skutečně provedených prací. 
 
Odpověď č. 1/VI: 
Zadavatel trvá na znění smlouvy o dílo. Cena bude hrazena v dílčích platbách v návaznosti na dosažení 
vymezených milníků, jak je tomu u projektů realizovaných metodou Design&Build obvyklé. 
 
Dotaz č. 2/VI: 
V článku XIII, odst. 29 zadavatel uvádí, že: 
Bankovní záruka za jakost díla: 
a)        Zhotovitel se zavazuje předat objednateli bankovní záruku za jakost díla ve výši 5 % z ceny díla 
bez DPH (dále jen „bankovní záruka“). Zhotovitel je povinen předat objednateli originál písemné 
bankovní záruky nejpozději při podpisu protokolu o předání a převzetí díla.  
Prosíme o informaci, zda-li je možné zajistit bankovní záruku za jakost díla v elektronické podobě.  

Váš  dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 149335/2023 
Sp. zn.: S-JMK 114500/2023 OINV 
Vyřizuje: Bc. Horynová 
Telefon: 541 651 237 
Počet stran: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: viz podpis 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

Dále žádáme o to, aby zadavatel zvážil požadavek na to, aby bankovní záruka byla v souladu s písm. b) 
platná a účinná do uplynutí 6 měsíců od skončení záruční doby – zda-li by bylo možné zkrátit na 3 měsíce 
od skončení záruční doby. 
 
Odpověď č. 2/VI: 
Zadavatel stanovil bankovní záruku v písemné podobě, přičemž písemná podoba bankovní záruky 
může být buď listinná nebo elektronická. 
Zadavatel trvá na splnění podmínek uvedených ve smlouvě, a to zejména z důvodu zajištění povinností 
plynoucích ze smlouvy pro případné reklamace ke konci záruční doby. V  případě reklamace na konci 
záruční doby může lhůta pro odstranění vady plynout i po skončení záruky. Pokud by bankovní záruka 
skončila k poslednímu dni záruční doby, nebyla by povinnost zhotovitele takovou vadu odstranit 
dostatečně zajištěna. 
 
Dotaz č. 3/VI: 
Dovolujeme si zadavatele požádat, aby zvážil snížení nepřiměřeně vysokých smluvních pokut, 
uvedených ve smlouvě o dío, článku XIV, odst. 1 až 7.  
 
Odpověď č. 3/VI: 
 
Zadavatel trvá na původním nastavení sankčních ujednání. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
 


		2023-10-10T09:33:03+0000
	Not specified




